
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов № 29
МБОУ СОШ № 29

19.12.2024 г

Об организации 
питания в школе

ПРИКАЗ

г. Георгиевск
№ 429

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 
июля 2013 г. № 72-кз, на основании постановления администрации 
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 17 января 
2024 г. № 167 «Об организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций Георгиевского муниципального округа 
Ставропольского края» (с учетом изменений, утвержденных постановлением 
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 
от 10 декабря 2024 г. № 4056), приказа Управления образования 
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 
от 12 августа 2024 года № 1788 «Об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Георгиевского 
муниципального округа Ставропольского края на 2024/2025 учебный год», 
соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к организации 
питания в соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», в целях организации питания обучающихся, в том числе с 
ограниченными возможностями здоровья, а также детей, получающих 
образование на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать горячее питание обучающихся по образовательным 

программам основного общего образования и среднего общего 
образования МБОУ СОШ № 29.

2. Установить с 01 января 2025 года стоимость питания обучающихся 5 
- 11 классов в школе в размере:

84,90 рублей в день — завтрак, 
84,90 рублей в день — обед.

2.1. Для детей инвалидов и детей из малоимущих семей в размере 84,90 
рублей (одноразовое питание), в том числе:



за счет средств бюджета Георгиевского городского округа 
Ставропольского края в размере 26,69 рублей.
3. Обеспечить льготное питание следующим категориям обучающихся:

дети - инвалиды;
дети из малоимущих семей;
дети с ограниченными возможностями здоровья

4. Утвердить список обучающихся, получающих льготное питание 
(Приложение!);
9. Классным руководителям 5-11 классов проводить разъяснительную 
работу среди обучающихся и их родителей о важности соблюдения
принципов здорового питания.
10. Данный приказ довести до сведения педагогического коллектива.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.П. Щербина


